КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«07» октября 2014 года
	с. Восточное
	№ 60 -п

	    О внесении изменений в постановление от 29 октября 2013 года № 76-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Восточенского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»

В соответствии со статьей  со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Красноярского края от 30.09.2014 года № 445-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», на основании статьи 14 Устава Восточенского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Восточенского сельсовета от 29 октября 2013 года № 76-п «Об утверждении  положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Восточенского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими» следующие изменения:

1) раздел 1. пункт 1.1.5 заменить цифрой 5;

2) раздел 1 дополнить пунктом 6 «В органе местного самоуправления, в муниципальных    бюджетных  и казенных учреждениях штатное расписание утверждается    руководителем самостоятельно»;

3) в разделе 3  дополнить пункт 2 предложениями следующего содержания:

- «выплаты за ненормированный рабочий день водителям легковых, грузовых автомобилей, автобусов, выплаты за классность»;

-   «за работу в сельской местности».
4) статью 4 пункт 1 добавить абзацем «Размер стимулирующих выплат (без учёта персональных выплат) должна быть не менее 25 % от фонда оплаты труда»
5) в разделе 4 пункте 4.1. в четвёртом абзаце исключит предложение: «Для целей расчёта региональной выплаты, размер заработной платы с 01 октября 2013 года составляет 6068 рублей».
6) приложение № 1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Восточенского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности  и муниципальными служащими
 изложить в новой редакции;

      2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3.Опубликовать постановление в газете «Импульс» (Ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета).

   4. Разместить постановление на официальном сайте Восточенского сельсовета vostoch-selsovet@yandex.ru.
   5.Постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяет своё отношение с 1 октября 2014 года.

Глава администрации

Восточенского сельсовета                                             НА.П.Широченко
Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников органов местного

самоуправления Восточенского

 сельсовета, не являющихся лицами,

замещающими муниципальные должности

 и муниципальными служащими
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1.Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня".

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 уровень
	2597,00

	2 уровень
	2739,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня.

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 уровень
	2882,00

	2 уровень (заведующий хозяйством)
	3167,00

2. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень (рабочий по благоустройству, уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию зданий)
	2231,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, водитель пожарной машины, электрик, тракторист)
	2597,00

	3 квалификационный уровень (специалист по работе с молодёжью)
	3480,00